
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1362

http://www.ufla.br  

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 006/2023/EENG/UFLA

A Comissão escrutinadora responsável pelo processo eleitoral dos representantes técnico-

administrativos e discentes para compor o Colegiado de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento 

Tecnológico (CPIDT/EENG) e o Colegiado de Extensão e Cultura (CEC/EENG) da Escola de Engenharia,

designada pela Portaria EENG nº 46, de 15 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, e após 

reunião realizada no dia 13 de julho de 2023, às 14h00, via Google Meet, para conferência dos 

votos, considerando o Edital Nº 006/2022/EENG/UFLA,

Resolve:

Divulgar o Resultado Preliminar – Ranqueamento dos Candidatos das eleições para membros

representantes técnico-administrativos e discentes para compor o Colegiado de Pesquisa, Inovação 

e Desenvolvimento Tecnológico (CPIDT/EENG) e o Colegiado de Extensão e Cultura (CEC/EENG) da 

Escola de Engenharia,

1 – Eleições:

I Representante Técnico Administrativo para CPIDT/EENG

1º Colocado - Davidson Silveira E Silva – 8 votos

Votos em Branco – 0 votos

II Representante Discente para o CPIDT/EENG

1º Coloado - Alvaro Ferney Algarra Rincon – 7 votos

Votos em Branco – 0 votos

III Representante Técnico Administrativo para CEC/EENG

1º Colocado - Ana Paula de Carvalho Alves – 8 votos

Votos em Branco – 0 votos

1



IV Representante Discente para o CEC/EENG

1º Colocado - Zerio Andrade Junior – 16 votos

Votos em Branco – 3 votos

Lavras, 13 de julho de 2023.

________________________________

CARLOS EDUARDO ALVAREZ
Presidente da Comissão Eleitoral

2


		2023-07-13T16:43:57-0300




